
 

 

Resolução n. 0049/2020 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE PREGOEIROS E EQUIPE 
DE APOIO DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A Presidente do Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA, Sra. 

Milena Andersen Lopes Becher, Prefeita Municipal de Vargem - SC, no uso de suas atribuições 

legais, contratuais e estatutárias, em cumprimento às disposições do Protocolo de Intenções, do 

Contrato de Consórcio Público e do Estatuto do CINCATARINA, CONSIDERANDO as disposições da 

Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 11.107/05 e Decreto Federal nº 6.017/05;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados para exercer a função de PREGOEIRO a Sra. LETICIA MITTANCK 

NORDT, inscrita sob CPF n° 087.933.899-73, Sra. THAINAN BERNARDI MENDES, inscrita sob CPF 

n° 070.118.109-51 e Sr. RENATO DE CASTRO CARVALHO COUTINHO, inscrito sob CPF n° 

263.945.548-63, para atuarem nos processos de licitação na modalidade Pregão, promovidos pelo 

Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA. 

§ 1º. A indicação do pregoeiro será feita por ocasião da abertura do processo licitatório, 

dentre os acima nomeados, o qual deverá atuar no respectivo processo. 

§ 2º. O membro nomeado como Pregoeiro, quando não for indicado para atuar no 

respectivo processo, passará a compor a equipe de apoio e assessoramento dos trabalhos de cada 

pregão. 

§ 3º. Ficam mantidas as nomeações de Pregoeiros e Equipe de Apoio realizadas através 

da Resolução nº 0005, de 03 de janeiro de 2020. 

 

Art. 2º. Esta resolução entra a vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  

 

Florianópolis SC, 24 de julho de 2020.     

     

 

MILENA ANDERSEN LOPES BECHER  
Prefeita de Vargem  

Presidente do CINCATARINA 
 

(Este texto não substitui o publicado no DOM de 25.07.2020 – Edição nº 3211 (www.diariomunicipal.sc.gov.br) 
 


